

Henne d. 5.2 2015

Kære Manu Sareen og politikere fra Det Sociale Udvalg i Folketinget

Vi (tidligere medarbejdere fra Familiecenter Dyreby) behøver jeres hjælp!!

Mange udsatte familier som har været i behandling i Danmark vil altid være mere udsatte, sårbare og angste end andre familier. Der er derfor et stort behov for at "vedligeholde" udsatte familiers funktionsevne, efter de har været i behandling. Mange af disse familier tør ikke kontakte det offentlige system i angst for at få børnene fjernet. Disse oplysninger får vi når tidligere familier henvender sig.

Dette behov ønsker vi at varetage.

Vi vil gennem netværksgrupper og udviklingsgrupper for udsatte familier, støtte dem i at bevare den funktion de opnåede i behandlingen. Såfremt familiens funktionsevne er blevet til fare for børnene, vil vi motivere og støtte familien i at kontakte børn og ungeafdelingen i deres kommune.

Vi søger derfor om økonomisk støtte til udsatte og traumatiserede familier, der bl.a. har været i behandling på Familiecenter Dyreby i perioden 1997-2011. Der var ca. 200 familier i behandling for både misbrugsproblemer og manglende forældreevne, vi arbejdede både med forældrene, børnene og gravide. Behandlingen blev evalueret og dokumenteret 2 gange af 2 forskellige psykologer udefra, som fulgte familierne og især børnene i en periode over 2 år. Familiernes funktionsniveau og især børnenes funktioner blev overraskende godt udviklet. Jeg kan henvise til evalueringsmaterialet.

"Familiebehandling "- At finde sin vej i livet" af psykolog Lise Wiemann og Helle Lindgaard. Undersøgelse af 13 forældre med misbrugsproblemer, børn og unge, som har været i døgnbehandling.

"Børns udvikling i døgnbehandling på Familiecenter Dyreby" af psykolog Gert Barslund  
Undersøgelse af 17 forældre, børn og unge i døgnbehandling.

Som tidligere forstander på Familiecenter Dyreby, bliver jeg igen og igen kontaktet af forældre og børn, som var i behandling., jeg bliver også kontaktet af andre forældre, der har hørt om det tidligere behandlingscenter. Forældre eller børn der senere hen er kommet i en situation, der er svær at klare, f.eks. dødsfald i familien, skilsmisse, angst, depression eller lignende og de kæmper for at destruktiv adfærd ikke må blive styrende for dem.

Grunden til at de kontakter undertegnede og andre tidligere behandlere fra Dyreby er, at de har følt sig godt mødt og behandlet på Familiecenteret, de har tillid og opbygget en vigtig relation til det tidligere personale, og har forhåbninger om at kunne blive hjulpet igen.

Siden familiecenteret stoppede i 2011 (pga. manglende henvendelser fra kommunerne) har jeg haft 3 års arbejde som teamkoordinator indenfor børn og unge området, anbringelsesområdet, hvor jeg bl.a. ved hjælp af puljemidler fra Socialstyrelsen underviste

alle plejefamilier i Ringkøbing-Skjern Kommune, 20 plejefamilier fik en særlig uddannelse som kommunale plejefamilier gennem 24 dages kursusvirksomhed, vi (Inger Poulsen og jeg) fik en fantastisk evaluering af forløbet.

Jeg er nu startet i egen virksomhed RK-Terapi og Supervision, vi er flere fra det tidligere Familiecenter, der er selvstændige behandlere, og vi vil gerne bruge tid på at støtte tidligere familier, og andre familier der har været i misbrugsbehandling, arbejde for at vedligeholde, det de lærte på Familiecenter Dyreby, eller på andre institutioner, få de familier der har det svært på fode igen. Vi har alle arbejdet frivilligt med familierne, men vi kan se, at de har behov for ydelser, der går ud over det frivillige arbejde.

Vi ved at traumer (PTSD) "springer" op igen, når noget der minder om det gamle traume hænder, familierne fra Dyreby og andre institutioner vil derfor fortsat være sårbare familier, med behov for løbende "vedligehold" af det lærte.

Den relation som blev opbygget er en bærende relation, det vil derfor være hurtigere og mere effektivt for os at støtte forældrene eller børnene tilbage til det gode liv.

Vi ønsker derfor at tilbyde et "Vedligehold", et netværk, hvor familierne kan komme 2 dage 4 gange pr måned med en overnatning i nogle korte eller længere forløb for at blive stabiliseret, eller for blot at kunne vedligeholde sig.

Vi vil også tilbyde andre familier, der har været i misbrugsbehandling og/eller familiebehandling muligheden for at deltage i vores netværk.

Programmet.

1. kl. 15.00 Modtagelse: anvisning af værelser kaffe og en bolle.
2. 15.30 alle mødes, hvor hver især fortæller, hvordan det går og hvilke udfordringer pågældende står i, hvad han/hun ønsker støtte til.
3. Kl. 18.30 Fællesspisning.
4. Aften med socialt samvær.
5. 8.00 morgenmad.
6. 9.00 Mindfulness i gruppen, psykoedukation og individuel arbejde i gruppen
7. 12.00-13.00 frokost
8. 13.00-15.00 psykoedukation og individuel arbejde i gruppen
9. Slut med kage og kaffe
10. Individuelle terapier indtil kl. 18.00, for de familier der har behov og ønsker det.

Økonomi:

Der vil være plads til 10 personer pr. gang

Pris pr. person for 2 dage: kr. 1000,00 og kr. 200,00 for kost og logi.

Vi søger støtte i en 2 års periode, hvor forskellige familier kan benytte sig af tilbuddet. Vi vil dokumentere og evaluere forløbet.

Vi vil udbyde tilbuddet til alle misbrugscentre og børn og ungeområdet i DK.

Vi forestiller os at kommunerne efter en evaluering og på en 2 års periode, vil benytte sig af tilbuddet, og købe pladser til nye familier.

10 personer gange kr. 1200,00 = kr. 12.000 pr uge.

For 2 år: 104 uger gange kr. 12.000 = Kr. 1.248.000.

Dette tilbud vil være særdeles vigtigt for de udsatte familier.

Med venlig hilsen

På vegne af  
psykoterapeut Jens From, psykoterapeut og socialrådgiver Dorthe Appel, psykoterapeut og  
pædagog Nina Olesen, psykoterapeut og pædagog Thorkild Christensen, psykoterapeut og  
pædagog Lene Kahlen, psykoterapeut og pædagog Lisa Jeamiassen, og ut.  
Alle er medlemmer af Dansk Psykoterapeutforening.

Rita Knudsen

Blåbjerghus  
Klinik og B & B  
Klintingvej 182  
6854 Henne

RK-Terapi og Supervision

[www.ritaknudsen](http://www.ritaknudsen)

Mobil 20482064